
 

 

 

 

Viktorie Kubešová, Cork Clothing, Irsko 
 

Díky Střední škole designu a módy v Prostějově a programu Erasmus+ mi bylo umožněno 

zúčastnit se 4týdenní stáže ve městě Cork v Irsku. 

 

Pracovala jsem ve firmě Cork Clothing, která se zabývá potiskem a vyšíváním na textil. Je to 

malá firma o přibližně 7 lidech, kde každý plní své předem 

dané úkoly. 

Moje pracovní náplň se skládala z lisování řezané grafiky na 

různé typy textilu pomocí nahřívacího lisu, loupání řezané 

grafiky a zastřihávání a výpomoci u vyšívacího stroje. 

Kolegové na mě byli moc milí, moc dobře se mi s nimi 

komunikovalo a celý pracovní prostor působil přívětivě. 

Ubytování jsem měla v rodině. Paní, se kterou jsem bydlela, 

byla velmi milá a vždy, pokud jsem měla nějaký problém, tak 

se mi pokusila pomoct. 

Ubytování samotné bylo 

přívětivé a čisté. Strava byla dobrá a balancovaná. 

Většinu svého volného času jsem strávila buď v centru 

Corku, kde jsem procházela obchody a kavárny,  nebo 

jsem šla do parku blízko mého ubytování. Byla jsem se i 

podívat do malého města Kinsale nedaleko Corku. 

Jsem ráda že jsem měla ubytování, MHD, stravu a letenky 

hrazené z grantu. 

Stáž se vydařila. Možnost letět do jiné země a mezi jiné 

lidi mi změnila pohled na svět. Je dost možné, že se mi 

taková možnost už nikdy nenabídne a proto jsem ráda, že 

jsem se mohla stáže účastnit. 

Pobyt v Irsku mi kromě pracovních záležitostí pomohl s nervozitou před cizími lidmi a v 

celkové komunikaci v jiném jazyku. Díky tomu je teď mé mluvení s lidmi mnohem 

jednodušší než předtím.  

 


